
Obecní úřad Strančice 

Revoluční 383 

251 63 Strančice 

 

 

Stížnost na postup při vyřizování žádosti o poskytnutí informace 
 

Dne 22.9.2017 jsem v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, podal žádost o poskytnutí informace, kdo rozhoduje (které konkrétní osoby) o zařazení či 

nezařazení obdržených článků do Strančického zpravodaje. 

Dne 4.10.2017 jsem obdržel informaci, že článek, který jsem zaslal k uveřejnění, „byl bohužel v rámci 

přesunu mezi redakcí a tiskovou úpravou opomenut, ale následně vydán v dalším periodiku“, a že „o 

zařazení článků do zpravodaje rozhoduje Redakční rada Strančického zpravodaje“. 

Vzhledem k tomu, že v poslední době jsem obci zaslal 4 články, z nichž byl uveřejněn jen jeden (článek 

„Zvýšení daně z nemovitých věcí“ na poslední straně zářijového vydání 2017), žádám o upřesnění, 

kterého konkrétního článku se poskytnutá informace týká. 

Vzhledem k tomu, že jsem v žádosti výslovně požadoval uvedení konkrétních osob rozhodujících o 

zařazování článků, a že z dříve poskytnutých informací vyplývá, že neexistují žádné doklady o činnosti 

redakční rady a že jeden z jejích členů dodnes nebyl informován o svém jmenování do této rady, ani o 

žádném z jejích údajných jednání (za téměř 3 roky od jmenování), je poskytnutá informace neúplná a 

zčásti i nepravdivá. 

Z uvedených důvodů podávám stížnost na postup povinného subjektu podle § 16a odst. 1) písm. c) a 

žádám o poskytnutí úplné a pravdivé informace dle původní žádosti. 

 

 

 

Ve Všechromech dne 5.10.2017 

 

 

Ing. Pavel Soukup 

nar. 16.1.1973 

Všechromy 63 

251 63 Strančice 

ID DS: jzgm5dm 


